
نساجی: بازی با پرسپولیس را به تعویق بیندازید
طبق برنامه ای که در روزهای اخیر از سوی سازمان لیگ منتشر شد، تیم فوتبال نساجی مازندران باید روز 

ششم دی ماه دیدار معوقه اش در هفته دوازدهم را برابر پرسپولیس در ورزشگاه آزادی برگزار کند. این موضوع 

البته با واکنش باشگاه نساجی مواجه شده و آنها معتقدند دیدار تیم شان برابر پرسپولیس باید به دو دلیل 

در زمان دیگری برگزار شود. طی روزهای اخیر چهار بازیکن قرمزپوشان نساجی مازندران با استناد به بندی 

که در قراردادشان وجود دارد و با توجه به اینکه تا پایان نیم فصل 50 درصد دریافتی نداشته اند، به صورت 

یکطرفه با تیم فسخ کرده اند. باشگاه نساجی مازندران می گوید هنوز یکی از دیدارهای نساجی مازندران در 

دور رفت لیگ باقی مانده و چون نیم فصل تمام نشده، سازمان لیگ نباید با فسخ قرارداد بازیکنان این تیم 

موافقت می کرد. در سوی دیگر آنها رضا دهقانی و علی شجاعی دو وینگر اصلی و ثابت تیم شان را در اردوی 

تیم امید می بینند و با این وصف 6 بازیکن اصلی تیم از دسترس مهاجری خارج شده اند و به همین دلیل 

درخواست تعویق دیدارشان با پرسپولیس که روز جمعه آینده قرار است برگزار شود، را داده اند. 

طلب شفر، مشکل جدید آبی ها
فیفا با باشگاه استقلال درباره شکایت سرمربی آلمانی سابقش مکاتبه کرد. 

سایت »FAZ« آلمان خبر داد که وینفرد شفر، سرمربی آلمانی سابق استقلال 

ایران که اکنون در ابوظبی در تیم بنی یاس به سر می برد، منتظر دریافت 

حقوق 7 ماه آخرش از تیم ایرانی است. قرارداد او با استقلال همچنان 

پابرجاست و شفر می گوید فدراسیون جهانی فوتبال درباره شکایتش با 

استقلال مکاتبه کرده است. در حالی که در روزهای اخیر بحث پرداخت 

مطالبات آندره آ استراماچونی به دردسر اصلی آبی ها تبدیل شده و مسئولان 

باشگاه در تلاش بودند به هر قیمتی پول سرمربی خود را پرداخت و این مربی 

ایتالیایی را راضی به بازگشت کنند، حالا مطالبات وینفرد شفر نیز مشکل 

جدیدی برای این تیم ایجاد کرده است. 

سپاهان: از پرسپولیس بازیکن نمی گیریم
خبرگزاری تسنیم روز گذشته در خبری نوشت: »دو بازیکن پرسپولیس که در هفته  های اخیر جایی در لیست 

18 نفره این تیم نداشته اند و احتمال حضورشان در لیست مازاد این باشگاه زیاد است اخیرا از طریق یک 

واسطه با پیشنهاد تیم معروف شهرستانی مواجه شده اند. این در حالی است که باشگاه پرسپولیس رضایتنامه 

این دو بازیکن را قرضی صادر خواهد کرد و به هیچ وجه به دنبال تقویت رقبای خود نیست. نکته جالب 

اینکه این واسطه که اخیرا اطراف تیم شهرستانی مشاهده شده است پیش از این در کنار تیم پرسپولیس 

بود و حواشی زیادی را نیز برای برخی بازیکنان این تیم ایجاد می کرد که درنهایت توسط برانکو ایوانکوویچ 

از پرسپولیس دور شد.« جالب اینکه پس از انتشار این مطلب و در حالی که در خبر نامی از هیچ تیمی 

برده نشده بود، باشگاه سپاهان در توئیتی نوشت: »ما در سپاهان براساس نیاز تیم و دستور سرمربی تیم 

دست به خرید می زنیم. بنا به نظر امیر قلعه نویی هیچ بازیکنی در لیست خریدهای نیم فصل سپاهان از 

تیم پرسپولیس حضور ندارد. تمام.«

مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال هفته گذشته در کردستان 

از انعقاد قرارداد میان صداوسیما و فدراسیون فوتبال خبر داد و 

گفت: »برای اولین بار با صداوسیما به یک تفاهم رسیدیم که از 

این پس درآمدهای فوتبال 65 درصد به مجموعه فوتبال ازجمله 

فدراسیون و باشگاه ها می رسد و ۳5 درصد دیگر نیز به صداوسیما 

تعلق می گیرد.« 

اینکه صداوسیما پذیرفته که بالاخره حق پخش را به فوتبال 

بدهد خبر مهمی بود. با این حال جزئیاتی از این خبر اعلام نشد 

تا همچنان این موضوع در هاله ای از ابهام باقی بماند. این در 

حالی است که طرفین در دهه اخیر با مدیران مختلف بارها در 

این خصوص مذاکراتی را انجام داده اند ولی هر بار توافقی حاصل 

نشده و این کلاف پیچیده و پیچیده تر شد. در این بین حتی کار 

به راه ندادن دوربین های تلویزیونی نیز کشید و اگر تهدید مقامات 

بالاتر نبود، چه بسا فدراسیون می توانست در آن مقطع حرفش را 

در قبال خواسته حقی که از صداوسیما داشت به کرسی بنشاند. 

    جزئیاتی از توافق جدید

باور اینکه صداوسیما بخواهد از 65درصد درآمد پخش مسابقات 

فوتبال بگذرد سخت بود، پیگیری های خبرنگار »فرهیختگان« 

هم نشان داد که حق با ما بود که نتوانیم راحت این خبر را 

بپذیریم چراکه این موضوع به تلویزیون های اینترنتی مربوط 

می شود! 

طبق قوانین کشورمان تلویزیون های اینترنتی و سایر رسانه هایی که 

می خواهند محتوای تصویری یا حتی مولتی مدیا تولید کنند باید 

از صداوسیما مجوز بگیرند که بر این اساس تلویزیون هایی مانند 

لنز، آنتن، فیلمیو و... در راستای التزام به این قانون راه اندازی شده 

و ادامه حیات می دهند. 

برهمین اساس شنیده می شود موضوع حق پخشی که تاج به آن 

اشاره کرده به موضوع تلویزیون های اینترنتی مربوط می شود و قرار 

است این تلویزیون های به ظاهر خصوصی برای پخش بازی های 

لیگ برتر و تیم ملی، مبلغی را به صداوسیما بپردازند و بخشی از 

آن نیز به فدراسیون فوتبال برسد. 

در هر صورت شاید یک روز فدراسیون به خواسته واقعی اش در قبال 

حق پخش و دفاع از حق اصلی باشگاه ها برای درآمدزایی برسد 

و چراغ سبز آن نیز در همین راستا از سوی تلویزیون نشان داده 

شده و باشگاه ها نیز امیدوار هستند تا بتوانند از طریق حل این 

مشکل درصد قابل قبولی از هزینه های سالانه خود را دریافت کنند. 

    ربطی به پیراهن ها نداشت

در همین خصوص شائبه هایی نیز به وجود آمد مبنی بر اینکه 

شاید موضوع تبلیغات پیراهن های استقلال و پرسپولیس برای 

هواداران شان در برنامه فوتبال برتر ارتباطی به صحبت های 

تاج داشته و در این بین نوعی تهاتر صورت گرفته است اما 

پیگیری های »فرهیختگان« نشان می دهد اقدام صورت گرفته 

در برنامه تلویزیونی با هماهنگی شرکت تولیدی پیراهن های 

دو تیم و دو باشگاه پرطرفدار صورت گرفته و این اقدام اصولا 

ارتباطی به حق پخش و موضوع اشاره شده نداشته است. در 

مجموع می توان گفت مبلغی که تاج وعده اش را داده چندان 

هم بالا نیست، اما طبیعتا از هیچی بهتر است!

  گزارش
گزارش »فرهیختگان« از توافق فدراسیون فوتبال و صداوسیما؛ پای تهاتر یا پول زیاد وسط نیست

65 درصد از حق پخش اینترنتی نه تلویزیونی!

گزارش »فرهیختگان« از گزینه های احتمالی قرمزها 

گلزن سابق ذوب آهن و مدعی آقای گلی لیگ در تیررس پرسپولیس
زیرآب منشا خورد، اسماعیلی فر جدی شد

توافق فدراسیون فوتبال و صداوسیما؛ پای تهاتر یا پول زیاد وسط نیست

65 درصد از حق پخش اینترنتی نه تلویزیونی!
حبیبی، سرمربی تیم کشتی دانشگاه آزاد، نایب قهرمان جام باشگاه های جهان:

به شاگردانم نمره قبولی می دهم

| Sun | 22 Dec 2019 | vol.10 | 
No. 2938 | 16 Pages

 شماره مسلسل ۳۶۷۶
 یکشنبه اول دی  ۱۳۹۸
 ۲۵ ربیع الثانی ۱44۱  

 ۲۲ دسامبر ۲0۱۹ 
 شماره ۲۹۳۸

 ابهامات درباره ۲/۵ میلیون دلار پول گم شده در پرسپولیس 

بعد از اظهارات متناقض بیشتر شد

نماینده مجلس: بدون ثبت و سند هزینه کرده اند

 با اتمام ماجرای پول استرا ماچونی سوال ها درباره 

قرارداد او با استقلال بی پاسخ مانده است

زمان بازگشت ایتالیایی ها در گرو اعلام تاریخ بازی فولاد- استقلال 

چه کسی پاسخگو  است؟چه کسی راست نمی گوید؟

محمدرضاحاجیعبدالرزاق
روزنامه نگار

پرسپولیسی ها این روزها کارهای زیادی برای انجام دارند و شاید 

بتوان عیار مدیریت محمدحسن انصاری فرد را بعد از گذر این 

شرایط بحرانی سنجید. این باشگاه از یک سو با طلبکاران ریز و 

درشت داخلی و خارجی دست وپنجه نرم می کند و از سوی دیگر 

باید تیم را برای حضوری موفق در نیم فصل دوم تقویت کند و اگر 

مدیرعامل پرسپولیس بتواند این دو کار مشکل را به درستی پیش 

ببرد، قطعا جای ویژه ای برای خود در قلب هواداران تیمش باز 

می کند. روز گذشته برای اینکه خوانندگان »فرهیختگان« را از 

آخرین اقدام های پرسپولیسی ها در نقل وانتقالات دنبال کنیم با 

چند منبع موثق نزدیک به باشگاه همکلام شدیم که گزینه های 

جدید و جذابی به عنوان بازیکنان مدنظر باشگاه پرسپولیس 

و کالدرون معرفی شدند که تمام آنها را در ادامه می خوانید.

 زیرآب منشا را زدند

محمد حسن انصاری فرد چند وقت پیش منشا، مهاجم فصل 

قبل پرسپولیس و استقلال را به عنوان اصلی ترین گزینه برای 

پیوستن به جمع سرخ ها درنظر داشت. ظاهرا مدیرعامل 

پرسپولیس بر این باور بود بازیکنانی مثل منشا که امتحان 

خود را در فوتبال کشورمان پس داده اند، گزینه بهتری نسبت 

به گزینه های ناشناخته مثل جونیور برای حضور در پرسپولیس 

هستند، اما ظاهرا اطرافیان و مشاوران انصاری فرد موفق 

شده اند که نظر او را برگردانند و او را از بازگرداندن این بازیکن 

نیجریه ای منصرف کنند. ظاهرا نظر دوستان انصاری فرد بر این 

بوده که این بازیکن حواشی زیادی در کشور داشته و برای اثبات 

گفته هایشان به مصاحبه علی خطیر با روزنامه »فرهیختگان« 

رجوع کرده و مدیرعامل پرسپولیس را متقاعد کردند که این 

بازیکن نمی تواند دردی از پرسپولیس دوا کند. بازیکنی که 

بعد از ترک ایران و پیوستن به عجمان امارات نیز خبر خاصی 

از گلزنی او نیست و بازی نمی کند. 

 مهاجم فصل گذشته ذوب آهن گزینه بعدی

با توجه به سیاست پرسپولیسی ها در جذب یک بازیکن امتحان 

پس داده، یکی دیگر از گزینه های پرسپولیس، مهاجم فصل 

گذشته ذوب آهن اصفهان است که در لیگ کره جنوبی و تیم 

جیجو یونایتد توپ می زند. کریستین اوساگونا که فصل نسبتا 

خوبی را با ذوب آهن سپری کرده بود، بعد از پایان فصل به لیگ 

کره پیوست و البته همراه با تیم جدیدش در لیگ کره جنوبی 

نتوانست به توفیق چندانی دست پیدا کند و تنها در 9 بازی 

برای تیمش به میدان رفت و یک گل به ثمر رساند. در سایت 

ترانسفر مارکت مبلغ این بازیکن 400 هزار دلار درج شده که 

برای پرسپولیسی ها قابل قبول است. 

شنیده می شود مذاکراتی با مدیر برنامه های این بازیکن صورت 

گرفته، اما هنوز این بازیکن مورد تایید کامل کالدرون قرار نگرفته 

و ممکن است اگر مهاجم شاخصی جذب نشود، این بازیکن که 

تیمش هم به یک دسته پایین تر سقوط کرده، پرسپولیسی شود. 

 اسماعیلی فر با پرسپولیس تمام کرد؟

یکی از گزینه هایی که در چند روز گذشته خیلی ها معتقد بودند 

گزینه پرسپولیس است و در آستانه پیوستن به این تیم قرار دارد، 

دانیال اسماعیلی فر مدافع و هافبک راست ذوب آهن است. 

باشگاه پرسپولیس و ذوب آهن زیر بار این قضیه نرفتند و این را 

ساخته ذهن خبرنگاران و شایعه سازان دانستند. اما دیروز یک 

منبع آگاه ادعا کرد کار پیوستن این بازیکن به پرسپولیس تمام 

شده و باید او را در نیم فصل دوم با لباس پرسپولیس در لیگ 

ببینیم. شنیده می شود که در قرارداد این بازیکن با ذوب آهن 

بندی وجود دارد که اگر او در مدت مشخصی از باشگاه دریافتی 

نداشته باشد، می تواند قراردادش را یک طرفه فسخ کند و حالا 

او با استفاده از همین بند می خواهد جدا شود. شاید بعد از 

برگزاری بازی عقب افتاده پرسپولیس مقابل نساجی، جذب 

این بازیکن رسانه ای شود. 

 آقای گل لیگ در تیررس پرسپولیسی ها

به نظر می آید هدف پرسپولیسی ها این است که دو بازیکن 

داخلی جذب و تنها یک خارجی را به جمع خودشان اضافه 

کنند تا مبادا مشکلات ارزی باعث شود نتوانند حقوق 

خارجی های خود را بپردازند. خیلی ها معتقدند مهاجم 

داخلی ای که پرسپولیسی ها خیلی سفت و سخت خواهان 

حضورش در تیم هستند، شهریار مغانلو، مهاجم آماده و 

گلزن پیکان در نیم فصل اول است، اما روز گذشته خبری 

به دستمان رسید که احتمالا برای هواداران پرسپولیس 

جالب توجه است. ظاهرا کالدرون از باشگاه خواسته که 

شرایط عیسی آل کثیر را برای پیوستن به جمع سرخ ها 

بررسی کند و مسئولان باشگاه هم ظرف چند روز گذشته با 

مهاجم صنعت نفت آبادان که به همراه دو بازیکن استقلال 

در صدر جدول گلزنان لیگ قرار دارد، تماس گرفته اند و 

شرایط قرارداد او با تیمش را پیگیری کرده اند. 

گفته می شود پرسپولیسی ها از او خواسته اند که خودش 

شرایط فسخ قرارداد با صنعت نفت را پیگیری کند، اما چیزی 

که مشخص است این تیم آبادانی تا این لحظه با جدایی مهاجم 

گلزن خود موافقت نکرده و به سادگی حاضر به از دست دادن 

وی نیست. 

 بازیکن اسمی و رزومه دار، پرسپولیسی نمی شود

در چند هفته گذشته، انصاری فرد خیلی تلاش کرد با بازیکنان 

اسم و رسم دار که پا به سن گذاشته اند یا با بازیکنانی که در 

لیگ های خوب سابقه بازی دارند، به توافق برسد اما قیمت 

بالای این بازیکنان موجب شده که انصاری فرد از پیوستن 

بازیکن اسمی ناامید شود و حالا بیشتر انرژی خود را معطوف 

به پیدا کردن بازیکنان خارجی که در لیگ برتر کشورمان موفق 

بوده اند، کند یا از بازیکنان مستعد ایرانی که قیمت بالایی هم 

ندارند برای تقویت تیمش بهره بگیرد. 

آرشمحمدی
  روزنامه نگار

رفتن ستاره 

کروات استقلال برگشت 

هم دارد؟

میلیچ: این چه 

وضع پول دادن 
است!


